

## FÖRORD

Inom OA har tanken på att ge ut en egen tidskrift länge existerat. Av olika anledningar har idéerna oftast stannat vid blotta idéstadiet.

De senaste åren har vi satsat mycket på muséet och på Valsörarnas fågelstation, varför tidskriftstanken av ekonomiska skäl hela tiden skjutits på framtiden.

Tack vare ett ekonomiskt understöd från Svenska Kulturfonden i Helsingfors, kunde vi i år äntligen göra slag i saken och vad passar bättre än att under OA:s sextionde jubileumsår göra ännu mera historia!

Att det blev ett temanummer i fåglarnas tecken, är en direkt följd av det otroligt stora intresse för ornitologi som råder, med mängder av material som förtjänar publicering. Speciellt viktigt är det att få verksamhetsberättelserna från Valsörarnas fågelstation i ordentligt tryck.

Under hela OA:s verksamma tid har samarbetet med Svensk-Österbottiska Samfundet varit mycket gott, och aktiva OA-medlemmar har haft förmånen att få sina uppsatser publicerade i samfundets årsbok "Österbotten". Årsboken är för regionens "vetenskapare" ett mycket värdefullt medium, och det traditionella samarbetet kommer förstas att fortsätta som tidigare.

Men för att nå ut till "gräsrotterna"- till alla OA-medlemmar och till alla som överhuvudtaget är intresserade av det svenskösterbottiska kustlandets natur - är det av stor betydelse att ha en egen informationskanal, där alla undersökningar och observationer från området årligen dokumenteras i skrift.

Förutom ett framtida forskningsvärde, är en egen regelbundet utkommande tidskrift en viktig inspirationskälla för att locka fram nya förmågor, samtidigt som den ger mening och dimension åt redan aktiva fältobservatörers amatörförskariver.

Ostrobothnia Australis är idag en förening med ett brett verksamhetsfält, som omspannar de flesta naturvetenskapliga sektorer. Intresset och graden av aktivitet växlar kraftigt inom verksamhetsområdet. Likaså varierar intresset för de olika sektorerna betydligt.

De aktivaste ornitologerna finns just nu i Jakobstadsregionen, medan de flitigaste botanisterna återfinns i Vasa.

OA var länge den enda föreningen inom svenska Österbotten som samlade till sig naturintresserade både på amatör- och "proffs"- stadiet. Idag är situationen en annan, med många lokala specialföreningar inom natur- och miljövård, samt på finskt håll inom ornitologi.

Ur OA-perspektiv är bildandet av lokalföreningar tillhörande riksorganisationen Natur och Miljö r.f. en positiv sak. För att kunna bedriva en aktiv och meningsfull miljövårdsverksamhet, krävs ett effektivt organisationsnät med god kännedom om lokala problem, samt direkt kontakt till specialiserade och rådgivande organisationer på riksnivå.

Till följd härav har OA helt kunnat koncentrera sig på traditionell naturvetenskaplig verksamhet, med dokumentation och visning (muséet) av kustområdets flora och fauna - medan NoM:s lokalföreningar specialiserat sig på regionens miljövårdsfrågor. Verksamhetsformerna kompletterar varandra perfekt.

I praktiken sammfaller dock intresseriktningarna för den enskilda "naturskådaren" i hög grad, därför är det naturligt att samarbetet med dessa NoM-föreningar är gott. Speciellt inom Jakobstadsnejdens Natur och Oravaisnejdens Naturvetarklubb är många samtidigt medlemmar i OA. Tidskriften "OA-Natur" utgör här ett lämpligt forum på det lokala planet för alla dessa förenings gemensamma intressen.

Tillsammans med de tre finskspråkiga ornitologföreningar vars verksamhetsområden delvis sammanfaller med OA:s, skall närmare samarbete inledas. Dessa föreningar (Suupohjan-, Merenkurkun- ja Keski-Pohjanmaan Lintutieteellinen Yhdistys ry) bedriver en mycket aktiv och välplanerad verksamhet, samt publicerar sina rön på ett mycket förtjänstfullt sätt i egna tidskrifter. Förutom vikten av att koordinera ornitologiska forskningsprojekt inom regionen, samt sammanslå fågelobservationer från samma områden - skulle många intressanta artiklar i dessa finska tidskrifter förtjäna en översättning till svenska, och därmed via vår tidskrift nå en bredare skandinavisk läsekrets.

Vi tror att tidskriften "OA-Natur" har en stor uppgift att fylla, genom att dokumentera och sprida kunskap utåt om naturen i det svenskösterbottniska kustlandet.

Vasa, den 20 april 1984  
Håkan Eklund, huvudredaktör